
DECRETO N. 254 DEL 14 MARZO 2023

Oggetto: Proroga del termine per la presentazione dei progetti dal 28 marzo al 27 aprile 2023 - DGR n. 69 del 26
gennaio 2023 “INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter-istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per
prevenire l’Esclusione sociale delle famiglie”, Obiettivo specifico l) - Priorità 3, PR Veneto FSE+ 2021-2027,
Obiettivo “Investimenti per l'occupazione e la crescita” - Decisione di esecuzione della Commissione europea n.
C(2022)5655 del 1/08/2022.

NOTE PER LA TRASPARENZA:
Il presente provvedimento dispone la proroga del termine per la presentazione dei progetti previsto dall’Avviso
approvato con DGR n. 69 del 26 gennaio 2023 “INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter-istituzionali e
di Equipe Multidisciplinari per prevenire l’Esclusione sociale delle famiglie” dal 28 marzo al 27 aprile 2023.

IL DIRETTORE
DELLA DIREZIONE LAVORO

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, recante le
disposizioni comuni e le regole finanziarie applicabili ai fondi europei;

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, che
istituisce e disciplina il Fondo sociale europeo Plus (FSE Plus) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 relativa
all’approvazione del Programma Regionale Veneto Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 nell'ambito
dell'obiettivo “Investimenti per l'occupazione e la crescita” CCI2021IT05SFPR018;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 69 del 26 gennaio 2023 di approvazione dell’Avviso e della Direttiva
“INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter-istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per prevenire
l’Esclusione sociale delle famiglie”;

VISTO il DDR n. 154 del 13 febbraio 2023 di Approvazione della Guida alla Progettazione e modulistica relative
alla Direttiva “INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter-istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per
prevenire l’Esclusione sociale delle famiglie” che, tra gli altri, ha approvato il modulo di adesione in partenariato
per la realizzazione dei progetti;

CONSIDERATO che la Direttiva al paragrafo 14 prevede le modalità e i termini per la presentazione dei progetti e,
segnatamente, l’inserimento delle domande/progetto all’interno del Sistema Informativo Unico della Regione (SIU)
entro il sessantesimo giorno dalla data di pubblicazione della DGR sul Bollettino Ufficiale della Regione, avvenuta
in data 26 gennaio 2023;

DATO ATTO delle richieste di proroga pervenute da parte di diversi Enti interessati dalla Direttiva, sia in via
informale che formale, (agli atti, con protocollo n. 118530 del 2/03/2023, tramite modulo quesiti online del giorno
7/03/2023 e con mail ricevuta in data 8/03/2023), che evidenziano la necessità di un’estensione del termine al fine
di poter effettuare un adeguato percorso di coprogettazione, considerata l’innovatività e la conseguente complessità
del bando;

Mod. B - copia



VALUTATO l’interesse pubblico ad un’ampia partecipazione delle ATS, attraverso i comuni capofila, al presente
bando e valutata quindi l’opportunità di accogliere le istanze presentate, concedendo una modifica del termine per
la presentazione dei progetti;

RITENUTO pertanto, per le ragioni su esposte, di posticipare il termine per la presentazione dei progetti dal 28
marzo 2023 al 27 aprile 2023;

ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

VISTO l’art. 26 del D. Lgs 14 marzo 2013, n.33 relativo agli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di
sovvenzioni e contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici;

VISTA la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai Direttori di
Direzione;

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale.

DECRETA

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di concedere la proroga del termine per la presentazione dei progetti di cui alla DGR n. 69 del 26 gennaio
2023 “INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter-istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per
prevenire l’Esclusione sociale delle famiglie”, dalla data del 28 marzo alla data del 27 aprile 2023;

3. di dare atto che il presente atto non comporta spesa a carico del bilancio regionale;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26 del decreto
legislativo 14 marzo 2013, n.33;

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto
nonché sul sito Internet della Regione del Veneto.

F.to Il Direttore
Dott. Alessandro Agostinetti

RR/ELR

Mod. B – copia Ddr n. 254 del 14 marzo 2023 pag. 2 di 2


